
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13,

www.mcxrd.ru 
e-mail: mcxrd@mail.ru

Ц Т, №

ПРИКАЗ
О внесении изменений в приказ 
Минсельхозпрода РД от 3 марта 2016 года № 049 
«О мерах по исполнению постановления 
Правительства Республики Дагестан 
от 15 октября 2015 года № 285»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 15 октября 2015 года № 285 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики 
Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям Республики Дагестан 
на возмещение части затрат на производство и реализацию тонкорунной и 
полутонкорунной шерсти» Республики Дагестан (интернет портал правовой 
информации Республики Дагестан www.pravo.e-dag.ru. № 05002000804, 
16.05.2016), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу Министерства 
сельского хозяйства Республики Дагестан от 3 марта 2016 года № 049 
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан от 09.03.2016 
года № 3732), изложив его в редакции согласно приложению.

2. Управлению технологий в животноводстве:
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке;

3. Отделу организационной работы и информационного обеспечения 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Бахарчиева 111.3.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.mcxrd.ru


Приложение 
к приказу Минсельхозпрода РД

от С 20 № fT / (C j

Приложение № 1 
к приказу Минсельхозпрода РД 

от __3__ __марта___2016_г. № 049

*■

СТАВКИ
субсидий на возмещение части затрат на производство и реализацию тонкорунной и

полутонкорунной шерсти

№
п/п Направление господдержки Единица

измерения

Размер (ставка) 
субсидий на 

единицу, руб.

В озм ещ ение части  затрат на:

1 . производство и реализацию  тонкорунной  ш ерсти кг 40,0

2. производство и реализацию  полутонкорунной ш ерсти кг 35,0


